
                            

         
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

    2021 року          м. Чернігів № 

Про надання соціальних послуг окремим
категоріям осіб/сімей за рахунок
бюджету Чернігівської міської територіальної 
громади на безоплатній основі 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 25, 26, 59
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до 
статті 28 Закону України «Про соціальні послуги» від 17.01.2019 року          
№ 2671-VIII, постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 2020 р.    
№ 587 «Про організацію надання соціальних послуг» та з метою 
забезпечення доступності соціальних послуг особам/сім’ям, які перебувають 
у складних життєвих обставинах або мають найвищий ризик потрапляння в 
такі обставини, та організацію надання їм соціальних послуг відповідно до їх 
потреб, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити перелік окремих категорій осіб/сімей, звільнених від 
плати за надання соціальних послуг, згідно зазначених чинників:

- похилий вік; 
- інвалідність;
- бездомність;
- безробіття;
- малозабезпеченість;
- поведінкові розлади у дітей через розлучення батьків;
- ухилення батьками або особами, які їх замінюють, від виконання 

своїх обов’язків із виховання дитини;
- втрата соціальних зв’язків, у тому числі під час перебування в місцях 

позбавлення волі;
- жорстоке поводження з дитиною;
- особи, які мають намір усиновити або усиновили дитину;



- шкода, заподіяна пожежею, стихійним лихом, катастрофою, бойовими 
діями, терористичним актом, збройним конфліктом, тимчасовою окупацією;

- сім’ї, у яких дітей відібрано у батьків без позбавлення їх батьківських 
прав;

- сім’ї, де триває процес розлучення батьків і вирішується спір між 
матір’ю та батьком щодо визначення місця проживання дітей, участі батьків 
у їх вихованні;

- сім’ї з дітьми, в яких тривала хвороба батьків перешкоджає їм 
виконувати свої батьківські обов’язки;

- сім’ї, у яких батьків поновлено в батьківських правах;
- сім’ї з дітьми, де батьки є трудовими мігрантами;
- сім’ї, діти з яких перебувають у закладах інституційного догляду та 

виховання;
- жінки, які виявили намір відмовитися від новонародженої дитини;
- одинокі матері (батьки);
- внутрішньо переміщенні особи;
- особи, звільненні з місць волі;
- учасники антитерористичної операції та особи, які здійснювали 

заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, від січі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;

- сім’ї, яких торкнулася проблема ВІЛ.
- сім’ї, де є алко/наркозалежні члени родини;
- сім’ї, в яких перевіряється цільове використання державної допомоги 

при народженні дитини.    
2. Затвердити перелік соціальних послуг, що надаються Чернігівським 

міським центром соціальних служб, за рахунок бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади на безоплатній основі:

- соціальний супровід сімей/осіб, які перебувають у складних життєвих 
обставинах;

- соціальна інтеграція та реінтеграція;
- соціальна адаптація;
- посередництво;
- соціальна профілактика.
3. Чернігівському міському центру соціальних служб            

(Кузнецова-Молодчая Т. С.) надавати базові соціальні послуги окремим 
категоріям осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення та/або 
перебувають у складних життєвих обставинах, за рахунок бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади на безоплатній основі.



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І.

Міський голова             В. АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                                 О. ЛОМАКО


		Горбач С.А.
	2021-03-15T13:43:51+0000
	Горбач С.А.
	barCode




